
 
 

 
 

Unirelab s.r.l. Unipersonale 

Sede legale: Via XX Settembre, 20 - 00187 Roma – Tel. 06.46656512 

P.IVA e C.F. 07535401009   -   Capitale Sociale € 1.717.345 i.v. 

Società soggetta ad attività di direzione e controllo del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 

www.unirelab.it - unirelab@legalmail.it - info@unirelab.it 

       

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROGETTO n. 457 

 

 

OGGETTO: RDA 192/2024 – DETERMINAZIONE DI RETTIFICA DELLA 

DETERMINAZIONE N. 456 DEL 13 NOVEMBRE 2024, PER MERO ERRORE 

MATERIALE, IN MERITO ALLA DURATA CONTRATTUALE DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA PREVENTIVA SU N. 4 STRUMENTI AGILENT® EX 

ART. 50 LETT. B) D.LGS. 36/2023 – CIG: B411A2DEA6 

 

 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 19  (diciannove) del mese di novembre il sottoscritto 

Marco Claudio Fidani, nella qualità di Responsabile Unico del Progetto, come da Ordine di 

Servizio n. 1 del 12 gennaio 2024 -Prot. n.00112-2024- della società Unirelab S.r.l. con sede in 

Roma, Via XX Settembre, 20, codice fiscale e partita IVA 07535401009, iscritta al Registro delle 

Imprese di Roma REA 1038987; 

 

PREMESSO CHE 

 -  i laboratori di Unirelab si occupano dell’esecuzione delle analisi antidoping sui campioni 

biologici prelevati ai cavalli, fantini e guidatori secondo quanto stabilito dal Regolamento per il 

controllo delle sostanze proibite dei cavalieri e guidatori, adottato con la delibera UNIRE n.449 

del 26 novembre 2002 e sue successive modificazioni adottate con la Delibera Commissariale 

UNIRE n.65del 27/11/2007 e secondo quanto stabilito dal Regolamento per il controllo delle 

sostanze proibite sui cavalli approvato dal MASAF con D.M  Prot. Interno n. 0368162 del 

13/07/2023 in vigore dall’11 settembre 2023;   

- che con il decreto-legge n. 173 in data 11 novembre 2022, Recante “Disposizioni urgenti in 

materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 11 

novembre 2022 n. 264, e la successiva legge di conversione L. 16 dicembre 2022, n. 204, è stato 

disposto che il Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali assumesse la 

denominazione di Ministero dell’Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle Foreste 

(MASAF); 

- con determina n. 17 del 21 dicembre 2023 è stato approvato il Documento Programmatico delle 

Attività per il triennio 2024-2026, poi approvato da Controllo Analogo con verbale n. 21 del 15 

dicembre 2023 (Prot. n.118 del 03/05/2024); 

- con determina del C.d.A. n. 36 è stato approvato il Documento Programmatico delle Attività per 

il triennio 2025-2027 con parere favorevole del Collegio Sindacale del 29 ottobre 2024 (Prot. 

n.3845-2024); 

CONSIDERATO 

- che con la determina n. 456 del 13 novembre 2024 è stato affidato alla società Agilent 

Technologies Italia S.p.A. con sede in Cernusco S/N (MI), Via P. Gobetti 2/C - P. IVA 

1278529015 il servizio di manutenzione preventiva annuale su n. 4 (quattro) strumenti;  

- che, per  mero errore materiale, nella suddetta determina, è stata indicata la durata di due anni 

(24 mesi)del servizio in oggetto, anziché una durata di un anno (12 mesi) come  da offerta del 

http://www.unirelab.it/
mailto:unirelab@legalmail.it
mailto:info@unirelab.it


 
 

 
 

Unirelab s.r.l. Unipersonale 

Sede legale: Via XX Settembre, 20 - 00187 Roma – Tel. 06.46656512 

P.IVA e C.F. 07535401009   -   Capitale Sociale € 1.717.345 i.v. 

Società soggetta ad attività di direzione e controllo del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 

www.unirelab.it - unirelab@legalmail.it - info@unirelab.it 

fornitore n. 5001360260 del 11/10/2024 (ns. Prot. n. 03442-2024) per l’importo complessivo di € 

18.120,00 (diciottomilacentoventi/00 euro);   

Per quanto sopra esposto, il sottoscritto RUP 

 

DETERMINA 

 

- di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

- di rettificare la determinazione n. 456 del 13 novembre 2024 relativa all’affidamento del servizio 

di manutenzione preventiva su n. 4 (quattro) strumenti alla società Agilent Technologies S.p.A., 

limitatamente alla sola durata contrattuale; 

- di dare atto che la durata del predetto servizio è di 12 (dodici) mesi decorrenti dalla data di 

invio dell’ordine di acquisto, come da offerta della società Agilent Technologies Italia S.p.A. n. 

5001360260 dell’11/10/2024 (ns. Prot. n. 03442-2024) per l’importo complessivo di € 18.120,00 

(diciottomilacentoventi/00), oltre IVA di legge; 

- di confermare in ogni altra sua parte la determinazione n. 456 del 13 novembre 2024; 

- di rendere edotto il fornitore delle disposizioni concernenti i principi e obblighi la cui violazione 

costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, inseriti nel codice etico 

di UNIRELAB S.r.l., oltre che del Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ex d.lgs. 

231/2001, pubblicati sul sito istituzionale www.unirelab.it; 

- di dare mandato al RPCT Avv. Laura Molinari alla pubblicazione della presente determina sul 

sito istituzionale www.unirelab.it 

             Il R.U.P. 

                Marco Claudio Fidani 

 

http://www.unirelab.it/
mailto:unirelab@legalmail.it
mailto:info@unirelab.it
http://www.unirelab.it/

		2024-11-19T13:20:31+0000
	FIDANI MARCO CLAUDIO




